АДМИНИСТРАЦИЯ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.05.2010 г.                                                                       № 34

О внесении изменений в постановление администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от

16 апреля 2010 года № 27»Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района»
В целях приведения в соответствие с законодательством нормативных правовых актов, п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в приложение к постановлению администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 16 апреля 2010 года № 27 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района» следующие изменения:

            1.1.в пункте 1.5 слова «приказом Генпрокуратуры России от 27 марта 2009 года № 93 «О реализации Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (документ не опубликован)» исключить;

           1.2 пункт 1.7 дополнить подпунктом «- протокол об административном правонарушении»;

           1.3.в пункте 3.2.перед словами «1 сентября» добавить слово «до»;

           1.4.в пункте 3.4 слова «Прокуратура рассматривает проекты ежегодных планов проведения плановых проверок на предмет законности включения в них объектов муниципального контроля в срок до 1 октября года, предшествующего году проведения плановых проверок, вносит предложение главе поселения о проведении совместных плановых проверок» исключить;

            1.5.подпункт 4 пункта 3.22. изложить в новой редакции «4) при истечении срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами».

2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

           3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района

Борисова И.В.